SECRETARIA DE O
CULTURA, RECREACION  Radicado: 20232100093673
BOGOTA Y DEPORTE Fecha: 01-03-2023

RESOLUCION No. 136 DE 01 DE MARZO DE 2023

Por medio de la cual se modifica la Resolucion No. 920 de 24 de noviembre de 2022 “Por
medio de la cual se reglamenta el Proceso de Eleccién de los/las Representantes a los
Consejos Locales y designacion del Consejo Distrital del Sistema Distrital de Participacion
en Deporte, Recreacion, Actividad Fisica, Parques, Escenarios y Equipamientos
Recreativos y Deportivos para Bogota D.C. - DRAFE, para el periodo 2023
-2027"

LA SECRETARIA DE DESPACHO

De la Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion y Deporte, en uso de sus facultades
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo Distrital 257 de 2006, los Decretos
Distritales 229 de 2015, 557 de 2018, 340 de 2020, modificado por el Decreto Distrital 400
de 2022y

CONSIDERADO

Que el articulo 2 de la Constitucién Politica establece como fin esencial del Estado,
facilitar la participacion de todos los ciudadanos en las decisiones que los afectan y en la
vida econdmica, politica, administrativa y cultural de la Nacion.

Que la Ley. 1757 de 2015 “Por la cual se dictan disposiciones en materia de promocion y
proteccion del derecho a la participacion democratica”, tiene como objeto “(...) promover,
proteger y garantizar modalidades del derecho a participaren la vida politica,
administrativa, economica, social y cultural, y asi mismo a controlar el poder politico.".

Que el Acuerdo Distrital 257 de 2006, "Por el cual se dictan normas basicas sobre la
estructura, organizacion y funcionamiento de los organismos y de las entidades de
Bogota, Distrito Capital, y se expiden otras disposiciones”, se cred el Sector Cultura,
Recreacion y Deporte cuya cabeza de sector corresponde a la Secretaria Distrital de
Cultura, Recreacion y Deporte, teniendo como entidades adscritas el Instituto Distrital de
Patrimonio Cultural - IDPC, la Fundacion Gilberto Alzate Avendafio- FUGA, la Orquesta
Filarmoénica de Bogota - OFB, el Instituto Distrital de Recreacion y el Deporte - IDRD vy el
Instituto Distrital de las Artes - IDARTES y como entidad vinculada a Canal Capital.

Que el Decreto Distrital 340 de 2020 “Por el cual se modifica la estructura organizacional
de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion y Deporte y se dictan otras
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disposiciones”, en los literales d, g, i, I, m del articulo 3 le asigna a esta Secretaria las
siguientes funciones:

d. Formular mecanismos para lograr la participacion de los ciudadanos y ciudadanas en
programas recreativos y deportivos en desarrollo del derecho constitucional que le asiste
a todas las personas para la practica del deporte y el aprovechamiento del tiempo libre.
g. Formular politicas, vigilar y supervisar la correcta administracion y funcionamiento de
los sistemas distritales de cultura de parques y de escenarios distritales, recreativos y
deportivos.

i. Coordinar la ejecucion de las politicas, planes y programas en los campos cultural,
patrimonial, recreativo y del deporte que desarrollen las entidades adscritas y vinculadas y
las localidades.

I. Formular, orientar y coordinar politicas que propicien y consoliden la conformacion y
permanencia de los clubes, escuelas, ligas o asociaciones solidarias de deportistas.

m. Promocionar actividades recreativas e impulsar masivamente la practica deportiva no
competitiva prioritariamente para los nifios, jovenes y adultos mayores.

Que el articulo 3 del Acuerdo 4 de 1978 “Por el cual se crea el Instituto Distrital para la
Recreacion y el Deporte.” establece dentro de las funciones del Instituto, entre otras las
de, formular politicas para el desarrollo masivo del deporte y la recreacion en el Distrito
Especial, con el fin de contribuir al mejoramiento fisico y mental de sus habitantes,
especialmente de la juventud; coordinar con otras instituciones oficiales o privadas,
dedicadas a estas materias, el planeamiento y ejecucion de sus programas, promover las
actividades de recreacion en los parques de propiedad distrital, conservar y dotar las
unidades deportivas y procurar el establecimiento de nuevas fuentes de recreacion.

Que la Resolucion 005 de 1997 del Instituto Distrital de Recreacion y Deporte “Por medio
de la cual se reforman los estatutos del Instituto Distrital para la Recreacion y el Deporte”
ademas de las mencionadas en el aparte anterior se encuentran entre otras, las
siguientes: ejecutar el plan distrital del deporte, la recreacion y el aprovechamiento del
tiempo libre efectuando su seguimiento y evaluacion; estimular la participacion
comunitaria y la integracion funcional en los términos de la Constitucion Politica, la Ley
181 de 1995 y las demas normas que la regulan, desarrollar programas y actividades que
permitan fomentar la practica de deporte, la recreacion, el aprovechamiento del tiempo
libre y la educacion fisica en su territorio, Promover el buen uso de los parques, las
actividades de recreacién, deporte y demas que contribuyan a mejorar el
aprovechamiento del tiempo libre.
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Que Decreto Distrital 229 de 2015 'Por medio del cual se adopta la Politica Publica de
Deporte, Recreacion, Actividad Fisica, Parques y Escenarios para Bogotd', y se dictan
otras disposiciones”, modificado por el Decreto Distrital 483 de 2018, establecié como
objetivo general de la politica garantizar el goce efectivo de los derechos al Deporte,
Recreacién, Actividad Fisica, Parques, Escenarios y Equipamientos, Recreativos y
Deportivos, contribuyendo al desarrollo humano y al mejoramiento continuo de la calidad
de vida de los habitantes del Distrito Capital .

Que para el cumplimiento del anterior objetivo, se plantearon cinco objetivos especificos
siendo uno de estos el de promover la participacion, desarrollado en el articulo 9 del
Decreto Distrital 229 de 2015 de 2018 que fue modificado por el articulo 8 del Decreto
Distrital 483 de 2018, sefialando las estrategias para “garantizar el acceso de los
habitantes de Bogota D.C. al Deporte, la Recreacion y la Actividad Fisica, generando las
condiciones para el ejercicio efectivo y progresivo de sus derechos, en los Parques,
Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos del Distrito Capital, (...)"

Que el articulo 15 del Decreto Distrital 229 de 2015 modificado por el articulo 14 del
Decreto Distrital 483 de 2018 indica “La coordinacion, seguimiento, evaluacion y
financiacion de la Politica Publica DRAFE para Bogota D.C., esta en cabeza de la
Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion y Deporte, junto con el Instituto Distrital de
Recreacion y Deporte, en el marco del Sistema Distrital de Participacion del DRAFE. La
implementacion estara a cargo del Instituto Distrital de Recreacion y Deporte, de los
demas sectores de la administracion que tienen un vinculo de transversalidad con estas
actividades, de las organizaciones privadas y de la comunidad beneficiaria...”

Que por ello, en el articulo 14 del Decreto Distrital 229 de 2015, se indica que “(...) Esta
Politica Publica compromete a las entidades sectoriales y locales publicas, las cuales
deben buscar la integracion, la coherencia y la coordinacién necesarias para Su
implementacion, de manera concertada con la comunidad beneficiaria de la politica”,

Que el Decreto Distrital 557 de 2018, “Por medio del cual se adopta el Sistema Distrital de
Participacion en Deporte, Recreacion, Actividad Fisica, Parques, Escenarios y
Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogota D.C - DRAFE y se dictan otras
disposiciones”, define el sistema como "un conjunto de instancias de participacion de
diferentes niveles locales y distritales, y sus diferentes actores sociales, comunitarios,
académicos, econémicos e institucionales publicos y privados en torno al Deporté, la
Recreacion, la Actividad Fisica, los Parques, los Escenarios y Equipamientos Recreativos
y Deportivos”.
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Que el articulo 9 del decreto ibidem define a los Consejos Locales del DAFRE como la
instancia para el dialogo, deliberacién y socializacion de los temas propios del DRAFE, los
cuales de acuerdo con el articulo 10 se conformaran en cada una de las veinte (20)
localidades de Bogota, por medio de mecanismos de eleccion, presenciales y virtuales,
gue se definan en la resolucion reglamentaria que expida la Secretaria de Cultura,
Recreacion y Deporte y, contaran con la participacién de un (1) representante de cada
grupo, habitante y/o participante en cualquiera de las areas del DRAFE en la localidad,
con voz y voto, en cada uno de los siguientes grupos:

Un (1) representante de Persona mayor.

Un (1) representante de la Poblacion con discapacidad.
Un (1) representante de Sector Educativo.

Un (1) representante de Jovenes.

Un (1) representante de Escuela de Formacién Deportiva avalada o Clubes Deportivos
con reconocimiento deportivo vigente.

Un (1) representante de las Juntas de Accion Comunal de la localidad.

Un (1) representante de Colectivos, Agrupaciones o ESAL: Fundaciones, Corporaciones,
Asociaciones.

Un (1) representante de Grupos étnicos y sociales.

Que el paragrafo 1 del articulo 10 del Decreto Distrital 557 de 2018 sefiala que ademas de
los anteriores miembros, el Consejo Local del DRAFE se conformara por un delegado de
la Secretaria distrital de Cultura, Recreacion y Deporte, un delegado del Instituto Distrital
de Recreacion y Deporte y un delegado de la alcaldia local.

Que el articulo 14 del citado Decreto determind que el proceso de eleccion de cada una
de las instancias estara a cargo de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion y Deporte
con el apoyo del Instituto Distrital de Recreacion y Deporte siendo estas las entidades
encargadas del proceso de difusion, convocatoria, inscripcion y eleccion de cada una de
las instancias.

Que mediante Resoluciéon No. 920 de 24 de noviembre de 2022 se reglamenté el Proceso
de Eleccién de los/las Representantes a los Consejos Locales y designacion del Consejo
Distrital del Sistema Distrital de Participacion en Deporte, Recreacion, Actividad Fisica,
Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y Deportivos para Bogotad D.C. -
DRAFE, para el periodo 2023- 2027
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Que mediante Resolucion No. 69 de 3 de febrero de 2022 se modificé la Resolucion No.
920 del 24 de noviembre de 2022, ajustando entre otras cosas el calendario electoral del
proceso de eleccion de los Consejos DRAFE para el periodo 2023 — 2027.

Que con la finalidad de garantizar una amplia participacion de la base cultural en el
proceso electoral se hace necesario ampliar los plazos de inscripcion de candidatos a los
diferentes espacios del Sistema DRAFE.

Que en cumplimiento del numeral 8 de articulo 8 de la Ley 1437 de 2011 y el Decreto
Distrital 474 de 2022 el proyecto de resolucion fue publicado en la plataforma LegalBog y
en la pagina de la Secretaria Distrital de Cultura Recreacion y Deporte, durante el periodo
comprendido entre el 21 de febrero de 2023 hasta el dia 28 de febrero de 2023, sin que
se recibieran comentarios al mismo.

Que, en mérito de lo anterior,

RESUELVE

ARTICULO 1. Modifiquese el articulo 2, de la Resolucién No. No. 920 de 24 de noviembre
de 2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 2. Calendario electoral. El calendario electoral del proceso de
eleccion de los Consejos Locales del Sistema de participacion en Deporte,
Recreacion, Actividad Fisica, Parques, Escenarios y Equipamientos Recreativos y
Deportivos para Bogota D.C. DRAFE para el periodo 2023 — 2027 es el siguiente:

FECHA CONCEPTO
2 de diciembre de 2022 | Inicio periodo de inscripcion de candidatos (as) y electores
(as).
3 de diciembre de 2022 | Evento de apertura de campafia - Jornada distrital de
inscripcion de candidatos (as).

Socializacion de lugares y horarios para la inscripciéon
virtual asistida.

13 de marzo de 2023

19 de mayo de 2023 Cierre del periodo de inscripcién de candidatos (as).
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22 de mayo de 2023

Publicacion del listado definitivo de los candidatos (as)
inscritos (as)

26 de mayo de 2023

Socializacion de puntos y lugares para la votacion virtual
asistida.

4 de junio de 2023

Cierre del periodo de inscripcion de electores (as).

6 de junio de 2023

Inicio de la fase de votacion virtual.

30 de junio de 2023

Cierre de la fase de votacion virtual a partir de las 4:00
p.m.

30 de junio de 2023

Escrutinio a partir de las 4:00 p.m.

3 de julio de 2023

Publicacion de resultados.

6 de julio de 2023

Vence el plazo para presentar impugnaciones a las 4:00
p.m.

10 de julio de 2023

Solicitud de subsanacion de documentos a candidatos con
mayores votaciones

21 de julio de 2023

Fecha limite para subsanacion de documentos a las 4:00
p.m.

26 de julio de 2023

Publicacion de Resolucién de reconocimiento de los (as)
Representantes elegidos (as) por los Consejos del DRAFE

29 de julio de 2023

Acto de instalacibn de consejeras y consejeros del

DRAFE.

ARTICULO 2. Modifiquese el articulo 5, de la Resolucion No. 920 de 24 de noviembre de
2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 5. Inscripciéon de Electores. Los interesados en participar como
electores deberan inscribirse a través del Sistema de Votacion Electronica
Ciudadana VOTEC-, del Instituto Distrital para la Participacion y Accion Comunal —
IDPAC - adjuntando su documento de identidad, cédula de ciudadania o
extranjeria para los mayores de edad y tarjeta de identidad para los menores entre
14 y 17 afios. Los extranjeros deberdn cumplir lo establecido en el articulo 5 de la
Ley 1070 de 2006 "Por medio de la cual se reglamenta el voto de extranjeros
residentes en Colombia”. Y demas soportes que solicite la plataforma.

El periodo de inscripcién de electores inicia el viernes 2 de diciembre de 2022 a
las 00:00am y culmina el martes 4 de junio de 2023 a las seis de la tarde (6:00pm).
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Paragrafo 1. Los ciudadanos con discapacidad o condicién fisica permanente o
transitoria que impida, restrinja o dificulte el ejercicio de la inscripcion, podran
inscribirse asistidos por el cuidador o una persona de su eleccion.

Paragrafo 2. Dadas las condiciones geogréaficas del territorio de Sumapaz, la
Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion podra disponer de procedimientos
alternos a los dispuestos en la presente resolucion, incluyendo ampliacion o
cambio de fechas de las establecidas para la inscripcion de electores y candidatos
y votacion de esta localidad, este procedimiento sera publicado por la entidad para
conocimiento de la ciudadania.

Paragrafo 3. Para garantizar las condiciones y el derecho a la participacion, la
SCRD programara jornadas de inscripcion virtual asistida de electores que
requieran apoyo para acceder a la plataforma virtual VOTEC del IDPAC. Las
fechas y lugares para las jornadas de inscripcién asistida de electores seran
publicadas de conformidad con el cronograma expuesto en el articulo 2 de la
presente resolucion.

ARTICULO 3. Modifiquese el articulo 6, de la Resolucion No. 920 de 24 de noviembre de
2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 6. Inscripcion de candidatos. Todos los interesados en inscribirse
como candidatos deberan inscribirse a través del Sistema de Votacion Electronica
Ciudadana VOTEC-, del Instituto Distrital para la Participacion y Accion Comunal —
IDPAC - y adjuntar, ademas de lo previsto en el anexo 1 para el sector especifico
al que aspira inscribirse, los siguientes documentos:

) Documento de identidad original, cédula de ciudadania para los candidatos
de todos los sectores con excepcion del sector de los jévenes quienes adjuntaran
tarjeta de identidad para los menores entre catorce (14) y diecisiete (17) afios, que
participen exclusivamente como candidatos de los sectores de jovenes.

° Formulario de inscripcion.
° Formato de hoja de vida — perfil.
° Soportes que acrediten experiencia para cada caso de acuerdo con el

sector al que se postula.
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El periodo de inscripcién de candidatos inicia el viernes 2 de diciembre de 2022 a
las 00:00am y cierra el 19 de mayo de 2023 a las seis de la tarde (6:00 p.m.).

Asi mismo deberan cargar en el Sistema de Votacion Electrénica del Instituto
Distrital para la Participacién y Accion Comunal — IDPAC-, los respectivos soportes
solicitados en dicha plataforma https://www.participacionbogota.gov.co/elecciones-
consejos-de-cultura-y-deporte/sistema-distrital-de-arte-y-cultura.

El listado definitivo de los candidatos inscritos se publicara en el Sistema de
Votacion Electronica del Instituto Distrital para la Participacion y Accibn Comunal —
IDPAC, y en la pagina web de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreaciéon y
Deporte https://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/es, en la fecha prevista en
el cronograma contenido de la presente resolucion.

La documentacion de los candidatos inscritos que obtengan las mayores
votaciones en cada uno de los sectores sera revisada por la Secretaria Distrital de
Cultura, Recreacion y Deporte y el Instituto Distrital de Recreacién y Deporte -
IDRD.

La solicitud de subsanacion si es el caso, se realizara, mediante el correo
electronico suministrado. El candidato contara con un término de diez (10) dias
habiles para subsanar, que comenzaran a correr a partir del dia del envio del
correo electrénico en gue se solicita la subsanacion.

Todo el proceso de subsanacién se realizara mediante correo electronico.

Paragrafo 1. Los ciudadanos con discapacidad o condicion fisica permanente o
transitoria que impida, restrinja o dificulte el ejercicio de la inscripcion, podran
inscribirse asistidos por el cuidador o una persona de su eleccion.

Paragrafo 2. La postulacion de candidatos serd uninominal por cada espacio o
sector y se elegira por mayoria simple, es decir, es elegido quien presente mayor
votacién, hasta el nimero de curules a elegir.

Paragrafo 3. Los candidatos solo podran inscribirse a los Consejos Locales de
DRAFE por un sector en una sola localidad, siempre que se cumpla con los
requisitos del grupo o sector especifico. De inscribirse en dos o mas
circunscripciones, sélo se tendra en cuenta la primera inscripcidn registrada en la
plataforma virtual.
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ARTICULO 4. Modifiquese el articulo 8, de la Resolucion No. 920 de 24 de noviembre de
2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 8. Del Proceso Electoral virtual y virtual asistido. La modalidad de
votacion virtual, se llevara a cabo en el periodo comprendido entre el 6 de junio de
2023 y el 30 de junio de 2023, en el Sistema de Votacion Electronica Ciudadana
VOTEC -, del Instituto Distrital para la Participacion y Accién Comunal - IDPAC -,
que, para tal fin, estara disponible las 24 horas durante los dias establecidos y al
cual también se podra acceder a través de la pagina web de la Secretaria Distrital
de Cultura, y Deporte Recreacion https://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/es,
del Instituto Distrital de Recreacion y Deporte https://www.idrd.gov.co/, El Instituto
Distrital de las Artes — Idartes, https://www.idartes.gov.co/es, la Fundacién Gilberto
Alzate Avendafio (Fuga), https://fuga.gov.co/, el Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural — IDPC https://idpc.gov.co/ y Orquesta Filarménica de Bogota — OFB

https://filarmonicabogota.gov.col.

El proceso electoral virtual asistido se llevara a cabo en los lugares y horarios
definidos por la Secretaria Distrital de Cultura, Recreacién y Deporte en la
presente Resolucion.

ARTICULO 5. Modifiquese el articulo 9, de la Resolucién No. 920 de 24 de noviembre de
2022, el cual quedard asi:

ARTICULO 9. De los Escrutinios. El escrutinio electoral se realizara de manera
publica el dia 30 de junio de 2023 a partir de las 4:00 pm una vez cerradas las
votaciones en el Sistema de Votacion Electronica Ciudadana — VOTEC del
Instituto Distrital para la Participacion y Accibn Comunal - IDPAC - y sera
transmitido a través de las redes sociales del IDPAC, de la Secretaria Distrital de
Cultura, Recreacion y Deporte y de sus entidades adscritas. En este espacio seran
identificados (as) los y candidatos que obtuvieron el mayor nimero de votos (as)
para cada una de las circunscripciones.

La documentacion de los candidatos inscritos que obtengan las mayores
votaciones en cada uno de los sectores sera revisada por la Secretaria Distrital de
Cultura, Recreacion y Deporte.
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La solicitud de subsanacion si es el caso, se realizard, mediante el correo
electrénico suministrado por los candidatos. Para lo cual estos contaran con un
término de diez (10) dias habiles para subsanar, que comenzaran a correr a partir
del dia del envio del correo electrénico en que se solicita la subsanacion.

Todo el proceso de subsanacién se realizara mediante correo electrénico.

Si un (a) candidato (a) obtiene la mayor cantidad de votos en un sector especifico,
es requerido para la subsanacion de documentos y no lo hace en el tiempo
establecido; no se reconocera como consejero (a) elegido (a), y la curul sera
asumida por el siguiente candidato con mayor votacion que cumpla con los
requisitos.

El reconocimiento de la calidad de Consejero (a) del Sistema DRAFE, se realizara
por medio de Acto Administrativo de reconocimiento.

ARTICULO 6. Modifiquese el articulo 14, de la Resolucion No 920 del 24 de noviembre
de 2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 22. Verificacién de la informacion. Toda la informacion suministrada
y la documentacion adjunta, sera verificada por el Instituto Distrital de Recreacion
y Deporte. La informacion consignada en el formulario es de exclusiva
responsabilidad de los usuarios y se entendera presentada bajo la gravedad del
juramento, el cual se considera prestado con la suscripcion del formulario de
inscripcion.

Paragrafo 1. En caso de no cumplirse con la totalidad de los requisitos vy
documentacién exigida, no podra hacerse efectivo el reconocimiento de los
candidatos (as) que obtengan las mayores votaciones.

Paragrafo 2. Surtido el proceso de verificacion se publicara la lista de consejeros
(as) elegidos (as).

ARTICULO 7. Modifiquese el articulo 20, de la Resolucion No 920 del 24 de noviembre
de 2022, el cual quedara asi:

ARTICULO 20. De las Impugnaciones. Las impugnaciones al proceso de
eleccion deberan ser presentadas de manera virtual al correo electrénico que para

Carrera 82 No. 9 - 83 Centro Pégina 10 de 12
Tel. 3274850 DES-MN-01-FR-05. v1.08/10/2021

Cadigo Postal: 111711

www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Informacion: Linea 195 ALCALDIA

MAYOR
DE BOGOTA
D.C.

x .u:cu.%




SECRETARIA DE AT A
CULTURA, RECREACION  Radicado: 20232100093673
BOGOTA Y DEPORTE Fecha: 01-03-2023

RESOLUCION No. 136 DE 01 DE MARZO DE 2023

tal fin disponga el Instituto Distrital de Recreacién y Deporte a través de su oficina
de Asuntos Locales, a partir del dia de publicacion de resultados y por el término
de tres (3) dias, de acuerdo con el cronograma del proceso.

Estas impugnaciones deberan estar debidamente sustentadas y contener los
soportes correspondientes. El Instituto Distrital de Recreacion y Deporte a través
de su oficina de Asuntos Locales resolvera las impugnaciones dentro de las fechas
establecidas dentro del calendario electoral.

ARTICULO 8. Divulgacién de la presente reglamentaciéon. La divulgacion vy
comunicacion del presente acto administrativo estara a cargo de la Direccion de Asuntos
Locales y Participacion en coordinacién con la Oficina Asesora de Comunicaciones de la
Secretaria Distrital de Cultura, Recreaciéon y Deporte y del Instituto Distrital de Recreacion
y Deporte, en los diferentes escenarios y espacios de participacion de actores y
organizaciones de los ambitos deportivos y recreativos, asi como en las jornadas
informativas que sean programadas para tal fin con la comunidad del Distrito Capital.

ARTICULO 9. Ordenar a la Direccion de Gestion Corporativa comunicar el contenido de la
presente resolucion al Instituto Distrital de Recreacion y Deporte IDRD.

ARTICULO 10. Ordenar a la Direccién de Gestién Corporativa solicitar la publicacion del
contenido de la presente resolucién en la Gaceta Distrital y en el Régimen Legal de
Bogota.

ARTICULO 11. Los demas articulos y disposiciones no modificados en el presente acto
administrativo continGian vigentes y sin modificacion alguna.

ARTICULO 12. El presente acto administrativo deroga la Resolucién 69 de 2023, rige a
partir de la fecha de su publicaciéon y contra este no proceden los recursos de Ley en los
términos del articulo 75 de la Ley 1437 de 2011.

Dada en Bogota D.C., al primer (01) dia del mes de marzo de 2023.
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

CATALINA VALENCIA TOBON
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